
Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 

 

13 – 15 сентября 2023              г. Тюмень 

 

ПРОТОКОЛ 

Дистанция 50 метров вольный стиль ДЕВУШКИ / ЖЕНЩИНЫ 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год 

рождения 

результат разряд 

Чемпионат 1 Петрова Полина г. Тюмень S 3 2001 3:10,58  

        

Чемпионат 1 Люляева Татьяна г.Ишим S 5 1975 1:51,84  

Чемпионат 2 Бородулина Милана г.Тюмень S 5 2011 2:40,26  

        

Чемпионат 1 Гунчевская Татьяна Уватский район S 8 2012 1:08,29 2Ю 

        

Чемпионат 1 Пескова Елизавета Уватский район  S10 2011 0:36,94 I 

Чемпионат 2 Бридер Виолета г. Ишим S 10 2010 1:06,00 3Ю 

Чемпионат 3 Ханнанова Наиля г.Ялуторовск S 10 1954 1:34,01  

Чемпионат 4 Кабетова Татьяна г.Ялуторовск S 10 1971 1:34,94  

Чемпионат 5 Тренина Светана Бердюжский район S 10 1970 3:00,75  

        

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год 

рождения 

результат разряд 

Первенство 1 Бородулина Милана г.Тюмень S 5 2011 2:40,26  

        

Первенство 1 Гунчевская Татьяна Уватский район S8 2012 1:08,29 2Ю 

        

Первенство 1 Пескова Елизавета  Уватский район S 10 2011 0:36,94 I 

Первенство 2 Бридер Виолета г. Ишим S 10 2010 1:06,00 3Ю 



Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год 

рождения 

результат разряд 

ЛИН 1/1д/ Мозер Вероника г. Тюмень S 14 2012 0:40,25 III 

ЛИН 2 /1д/ Кузина Татьяна НЕГЕ г. Тюмень S 14 2008 0:43,69 1 Ю 

ЛИН 3 /1д/ Кузина Тамара НЕГЕ г. Тюмень S 14 2008 0:50,34 2 Ю 

ЛИН 1 /2д/ Корякина Елизавета НЕГЕ г. Тюмень S 14 2004 1:02,81 3 Ю 

ЛИН 2 /2д/ Иванык Мария г. Ялуторовск S 14 2003 1:20,77  

 

Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории    А.В. Лукина 

 

 

 

 

 
 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 
 

Дистанция 50 метров вольный стиль ЮНОШИ / МУЖЧИНЫ 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район  Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Туровский Владимир г.Тюмень S 3 1974 1:59,00 2Ю 

        

Чемпионат 1 Бердюгин Андрей Упоровский район S 4 1962 1:22,67 2Ю 

        

Чемпионат 1 Лицеванов Владислав г.Тюмень S 5 2004 35,58 МС 

        

Чемпионат 1 Юдин Назар г.Тюмень S 6 2005 37,12 КМС 

Чемпионат 2 Тарасов Руслан г.Ишим S 6 1979 1:15,22 3Ю 

Чемпионат 3 Ашуров Нихат г.Тюмень S 6 2010 1:16,33 3Ю 

Чемпионат 4 Зингер Роман г.Тюмень S 6 2008 1:26,62  

Чемпионат - Куншин Максим г.Тюмень S 6   2000 -  

        

Чемпионат 1 Демидов Алексей Упоровский район S 7 1998 1:29,62  

        

Чемпионат 1 Гузелевич Алексей г.Тюмень S 8 2009 41,21 III 

Чемпионат 2 Хлупенков Николай г.Тобольск S 8 1981 42,04 III 

Чемпионат 3 Гирда Ярослав г.Тюмень S 8 2007 42,89  III 

Чемпионат 4 Нигаметзянов Кирилл г.Ялуторовск S 8 1999 49,04 1Ю 

        

Чемпионат 1 Таиров Ильгам Нижняя Тавда S 9 1979 46,70 1Ю 

        

Чемпионат 1 Романов Сергей г.Ялуторовск S 10 1974 49,67 2Ю 

Чемпионат 2 Печенов Сергей Ишимский район S 10 1981 50,70 2Ю 

Чемпионат - Долговас Дмитрий г.Тюмень S 10 2003 -  

Чемпионат - Василинец Николай Упоровский район S 10 2004 -  

 

 

 



Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Лицеванов Владислав г.Тюмень S 5 2004 35.58 МС 

        

Первенство 1 Юдин Назар г.Тюмень S 6 2005 37,12 КМС 

 2 Ашуров Нихат г.Тюмень S6 2010 1:16,33 3Ю 

Первенство 3 Зингер Роман г.Тюмень S 6 2008 1:26,62  

        

Первенство 1 Гузелевич Алексей г.Тюмень S 8 2009 41,21 III 

Первенство 2 Гирда Ярослав г.Тюмень S 8 2007 42,89 III 

        

Первенство - Василинец Николай Упоровский район S 10 2004 -  

 

 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год 

рождения 

результат разряд 

ЛИН 1/1д/ Воронков Андрей Упоровский район S 14 1993 37,91 1Ю 

ЛИН 2 /1д/ Серебрянский Эрнест  НЕГЕ г.Тюмень  S 14 2009 38,64 1Ю 

ЛИН 3 /1д/ Савицкий Олег г.Тюмень S 14 2005 43,00 2Ю 

ЛИН 1 /2д/ Коваленко Святослав г.Тюмень S 14 2005 43,50 2Ю 

ЛИН 2/2д/ Егоров Лев г.Тюмень S 14 1996 44,60 2Ю 

ЛИН 3 /2д/ Филяев Илья НЕГЕ г.Тюмень S 14 2008 47,48 2Ю 

ЛИН 1 /3д/ Еремин Андрей г. Ишим S 14 2005 49,19 2Ю 

ЛИН 2 /3д/ Чушников Сергей г.Тюмень S 14 2003 56,07 3Ю 

ЛИН 3 /3д/ Аркатов Александр г.Тюмень S 14 1991 56,62 3Ю 

ЛИН 1 /4/д Совриков Александр Упоровский район S 14 1997 1:03,28 3Ю 

 

 

Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории    А.В. Лукина 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 

Дистанция 50 метров  на спине  ДЕВУШКИ / ЖЕНЩИНЫ 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Петрова Полина г. Тюмень  S 3 2001 2:04,64 2Ю 

        

Чемпионат 1 Халидулина Эльвина г. Тюмень  S 5 2009 1:27,20 3Ю 

Чемпионат 2 Бородулина Милана г. Тюмень  S 5 2011 1:37,97 3Ю 

Чемпионат 3 Люляева Татьяна г. Ишим S 5 1975 2:10,71  

        

Чемпионат 1 Баймагамбетова Наталья г. Ишим S 6 1975 2:58,28  

        

Чемпионат 1 Бридер Виолета г. Ишим S 10 2010 1:11,65  

Чемпионат - Кабетова Татьяна г. Ялуторовск S 10 1971 -  

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Халидулина Эльвина г. Тюмень  S 5 2009 1:27,20 3Ю 

Первенство 2 Бородулина Милана г. Тюмень  S 5 2011 1:37,97 3Ю 

        

Первенство 1 Гунчевская Татьяна Уватский район S8 2012 0:58,52  

        

Первенство 1 Бридер Виолета г. Ишим S 10 2010 1:11,65  

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат Разряд 

Соревнования 1 /1д/ Мозер Вероника г. Тюмень  S 14 2012 47,92 III 

Соревнования 2 /1д/ Кузина Татьяна НЕГЕ г. Тюмень  S 14 2008 54,84 1Ю 

Соревнования 3 /1д/ Кузина Тамара НЕГЕ г. Тюмень   S 14 2008 1:05,86 2Ю 

Соревнования 1 /2д/ Корякина Елизавета НЕГЕ г. Тюмень  S 14 2004 1:10,06 3Ю 

Соревнования 2 /2д/ Иванык Мария г. Ялуторовск  S 14 2003 1:10,81 3 Ю 

 
Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 

Дистанция 50 метров на спине ЮНОШИ / МУЖЧИНЫ 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Студенский Анатолий г.Тюмень  S 3 1969 2:26,47  

        

Чемпионат 1 Дементьев Александр г.Тюмень S 4 1999 1:25,00 1Ю 

Чемпионат 2 Бердюгин Андрей Упоровский район S 4 1962 1:32,42 2Ю 

        

Чемпионат 1 Лицеванов Владислав г.Тюмень S 5 2004 43,05 КМС 

        

Чемпионат - Иванов Александр Исетский район S 7 2006 -  

        

Чемпионат 1 Нигаметзянов Кирилл Ялуторовский район S 8 1999 1:23,57  

        

Чемпионат 1 Таиров Ильгам с. Нижняя Тавда S 9 1979 1:02,32  

Чемпионат 2 Анфилофьев Валерий Исетский район S 9 1961 1:02,66  

        

Чемпионат 1 Пименов Денис г.Тюмень S 10 2010 49,44  

Чемпионат 2 Романов Сергей г.Ялуторовск S 10 1974 1:06,38  

Чемпионат - Василинец Николай Упоровский район S 10 2004 -  

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Лицеванов Владислав г.Тюмень S 5 2004 43,05 КМС 

        

Первенство - Иванов Александр Исетский район S 7 2006 -  

        

Первенство 1 Пименов Денис г.Тюмень S 10 2010 49,44  

Первенство - Василинец Николай Упоровский район S 10 2004 -  

 

 

 

 



 

 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат Разряд 

Соревнования 1 /1д/ Серебрянский Эрнест НЕГЕ г.Тюмень S 14 2009 42,58 III 

Соревнования 2 /1д/ Савицкий Олег г.Тюмень S 14 2005 50,51 1Ю 

Соревнования 3 /1д/ Филяев Илья НЕГЕ г.Тюмень  S 14 2008 51,63 1Ю 

Соревнования 1 /2д/ Давыдов Сергей г. Ишим S 14 2006 59,40 2Ю 

Соревнования 2 /2д/ Воронков Андрей Упоровский район S 14 1993 1:00,07 2Ю 

Соревнования 3 /2д/ Еремин Андрей г. Ишим S 14 2005 1:00,32 2Ю 

Соревнования 1 /3д/ Чушников Сергей г.Тюмень S 14 2003 1:11,08 3Ю 

Соревнования - Егоров Лев г.Тюмень S 14 1996 -  

 
Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 

Дистанция 100 метров баттерфляй ДЕВУШКИ / ЖЕНЩИНЫ 

 

 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Пескова Елизавета Уватский район S 10 2011 1:33,13 II 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Пескова Елизавета Уватский район S 10 2011 1:33,13 II 

 

 

 
Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 



 

 

Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 
 

Дистанция 100 брасс ДЕВУШКИ / ЖЕНЩИНЫ 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Халидулина Эльвина г.Тюмень Sb4 2009 4:06,46 1Ю 

        

Чемпионат 1 Пескова Елизавета Уватский район Sb 9 2011 1:39,59 I 

        

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Халидулина Эльвина г.Тюмень Sb4 2009 4:06,46 2Ю 

        

Первенство 1 Пескова Елизавета Уватский район Sb 9 2011 1:39,59 I 

 

 

 

 
Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 

Дистанция 100 метров брасс  ЮНОШИ / МУЖЧИНЫ 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Туровский Владимир г.Тюмень Sb2 1974 4:31,99  

        

Чемпионат 1 Лицеванов Владислав г.Тюмень Sb 4 2004 1:50,13 МС 

        

Чемпионат 1 Зингер Роман г.Тюмень Sb 5 2008 2:49,63 1Ю 

        

Чемпионат 1 Юдин Назар г.Тюмень Sb 6 2005 1:38,03 МС 

Чемпионат 2 Ашуров Нихат г.Тюмень Sb 6 2010 2:45,48 1Ю 

        

Чемпионат 1 Нигаметзянов Кирилл Ялуторовский р-н Sb 7 1961 4:55,26  

Чемпионат - Гузелевич Алексей г.Тюмень Sb 7 2009 -  

        

Чемпионат 1 Анфилофьев Валерий Исетский район Sb 8 1961 3:18,31  

        

Чемпионат 1 Романов Сергей г.Ялуторовск Sb 9 1974 3:12,42  

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Лицеванов Владислав г.Тюмень Sb 4 2004 1:50,13 МС 

        

Первенство 1 Зингер Роман г.Тюмень Sb 5 2008 2:49,63 1Ю 

        

Первенство 1 Юдин Назар г.Тюмень Sb 6 2005 1:38,03 МС 

Первенство 2 Ашуров Нихат г.Тюмень Sb 6 2010 2:45,48 1Ю 

        

Первенство - Гузелевич Алексей г.Тюмень Sb 7 2009 -  

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат Разряд 

Соревнования 1 /1д/ Коваленко Святослав г.Тюмень S 14 2005 1:56,00 1Ю 

Соревнования 2 /1д/ Савицкий Олег г.Тюмень S 14 2005 2:08,41 2Ю 

 
Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 

Дистанция 200 метров вольный стиль ДЕВУШКИ / ЖЕНЩИНЫ 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Халидулина Эльвина г.Тюмень S 10 2009 6:04,72  

 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Халидулина Эльвина г. Тюмень S 10 2009 6:04,72  

 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат Разряд 

Соревнования 1 Мозер Вероника г.Тюмень S 14 2012 3:21,44 III 

 
Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 

Дистанция 200 вольный стиль ЮНОШИ / МУЖЧИНЫ 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Лицеванов Владислав г. Тюмень S 5 2004 2:51,64 МС 

        

Чемпионат 1 Зингер Роман г. Тюмень S 6 2008 5:10,77  

        

Чемпионат 1 Хлупенков Николай г. Тобольск S 8 1981 3:51,74  

Чемпионат 2 Гирда Ярослав г. Тюмень S 8 2007 3:56,82  

Чемпионат 3 Нигаметзянов Кирилл Ялуторовский район S 8 1999 5:05,92  

        

Чемпионат 1 Анфилофьев Валерий Исетский район S 9 1961 4:44,84  

        

Чемпионат 1 Романов Сергей г. Ялуторовск S 10 1974 4:42,58  

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Лицеванов Владислав  г. Тюмень S 5 2004 2:51,64 МС 

        

Первенство 1 Зингер Роман г. Тюмень S 6 2008 5:10,77  

        

Первенство 1 Гирда Ярослав г. Тюмень S 8 2007 3:56,82  

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат Разряд 

Соревнования 1 /1д/ Егоров Лев  г.Тюмень S 14 1996 3:38,35 1Ю 

 
Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 
 

Дистанция 400 метров вольный стиль   ДЕВУШКИ / ЖЕНЩИНЫ 

 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Пескова Елизавета Уватский район S 10 2011 6:20,56 I 

 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Пескова Елизавета Уватский район S 10 2011 6:20,56 I 

 

 

 

 

 
Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 



Чемпионат и Первенство Тюменской области по плаванию среди лиц с поражением ОДА 

Соревнований Тюменской области по плаванию среди лиц с интеллектуальными нарушениями. 
 

13-15 сентября 2023                                                                              г. Тюмень 

ПРОТОКОЛ 

Дистанция 400 метров  вольный стиль  ЮНОШИ / МУЖЧИНЫ 
 

Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс  

Год рождения результат разряд 

Чемпионат 1 Юдин Назар г.Тюмень S 6 2005 8:01.22 III 

        

Чемпионат - Гузелевич Алексей г.Тюмень S 8 2009 6:25,58 II 

        

Чемпионат 1 Анфилофьев Валерий Исетский район S 9 1961 10:09,93 2Ю 

 
Вид 

соревнований 

место ФИО спортсмена Район Соревновательный 

класс 

Год рождения результат разряд 

Первенство 1 Юдин Назар г.Тюмень S 6 2005 8:01.22 III 

        

Первенство - Гузелевич Алексей г.Тюмень S 8 2009 6:25,58 II 

 

 

 
 

Главный судья – судья 1 категории      Е.К. Кравченко 

Главный секретарь – судья 1 категории     А.В. Лукина 


